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Prot. n. (vedi segnatura)

Istituto Comprensivo Statale *'Rita Levi Montalcini**
Via Fontanella 2 - 63821 Porto Sant'Elpidio (FM) - Tel. +39 0734 992287 - Fax +39 0734
801181
E-mail: apic83600e@istruzione.it - PEC: apic83600e@pec.istruzione.it
Cod.Fisc. 90055060447 - Cod.Univoco fatturazione elettronica UF15IP
sito web: www.iscmontalcini.edu.it

Porto Sant’Elpidio, 13/10/2020

All'albo
Sito web-Amministrazione trasparente
Agli atti - SEDE

OGGETTO: Provvedimento del Dirigente Scolastico Variazioni di Bilancio P.A. 2020.

Visto

Visti

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

I'art. 10, comma 5 del D.I. 129/2018 che recita “Le variazioni del programma, di
entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate, e gli storni, conseguenti a
delibere del Consiglio di Istituto, sono disposte con decreto del Dirigente, da
trasmettere per conoscenza al Consiglio di Istituto”.

i seguenti finanziamenti finalizzati e non finalizzati:

€ 9.484,00 di cui alla nota Miur n. 23072 del 30/09/2020 per assegnazione di risorse
per il funzionamento amministrativo-didattico periodo Settembre-Dicembre 2020;

€ 800,00 di cui alla nota Miur prot. n. 28219 del 09/09/2020 per assegnazione contributo
per potenziamento strumenti per didattica digitale integrata nell'ambito del Piano
Nazionale Scuola Digitale di cui al Decreto 19/08/2020 n. 103;

€ 130,18 per rimborso contributi Inail - credito su versamenti a carico dellIstituto
Scolastico effettuati in anni precedenti per la presenza di personale in mobilita assegnato
dall’Ufficio territoriale del Lavoro di Fermo;

- € 50,00 per contributo Universita di Macerata in riferimento ad accoglimento
studente
tirocinante;

Sentito il Direttore dei S.G.A.;

Verificate le esigenze nei vari Aggregati/Progetti;

Richiamato il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2020 approvato dal Consiglio di

Istituto con delibera n. 34/2019 del 16/12/2019;

DETERMINA

1. di proporre, le variazioni, di entrata e di spesa, conseguenti a nuove maggiori
entrate finalizzate e non finalizzate, al Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 2020
come segue per le ragioni specificamente indicate:

ENTRATE PREVISIONE |MODIFICHE MODIFICA PREVISIONE
|Aggr./Voce/Sottovoce INIZIALE PRECEDENTI |ATTUALE DEFINITIVA
03/01 Finanziamenti dallo 19.604,,67 19.856,87 9.484,00 48.945,54
Stato - Dotazione
ordinaria
03/06 Finanziamenti dallo
Stato - Altri 0,00 68.258,92 800,00 69.058,92
finanziamenti
03/06.2 vincolati — contributo
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potenziamento
strumenti didattica
digitale integrata -
Decreto 19/08/2020
n. 103

08/03 Rimborsi, recuperi e
restituzioni di somme
non dovute o
incassate in eccesso

da Enti previdenziali

0,00

0,00

130,18

130,18

05/05 Finanziamenti da
altre Istituzioni
pubbliche - Altre
Istituzioni non

vincolati

0,00

0,00

50,00

50,00

10.464,18

SPESE
Aggr./Voce/Sottovoce

PREVISIONE
INIZIALE

MODIFICHE
PRECEDENTI

MODIFICA
ATTUALE

PREVISIONE
DEFINITIVA

A/A01 Funzionamento
generale e decoro
della Scuola

assistenza hardware
rilevatore presenze

servizi inerenti alla salute
ed alla sicurezza sul lavoro

3.588,06

69.888,67

2.500,00
di cui:

2.000,00

500,00

75.976,73

A/A02 Funzionamento

amministrativo

conto 2.3.7 strumenti tecnico

specialistici non sanitari

altri materiali tecnico
specialisti non sanitari

conto 2.3.8

conto 3.2.5 assistenza tecnico
informatica
servizi inerenti al
conto 3.2.11
trattamento ed alla
protezione dei dati
personali

conto 3.7.1 noleggi impianti e
macchinari

conto 3/13/1 |somme da corrispondere
all'Istituto cassiere

conto 5.1.1 spese postali

conto 5.3.3 partecipazione a reti di

scuole

7.770,64

258,04

6.924,18

di cui:

804,18

1.000,00

1.100,00

1.300,00

600,00

1.220,00

500,00

400,00

14.952,86

A/A03.1 Didattica

conto 2.3.7 strumenti tecnico

specialistici non sanitari

Didattica — contributo
per potenziamento
strumenti per
didattica digitale
integrata

A/A03.5

strumenti tecnico
specialistici non sanitari

conto 2.3.7

16.451,78

33.053,96

1.040,00
di cui:

240,00

800,00

50.545,74
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10.464,18

2. di autorizzare il Direttore dei S.G.A., nell’'ambito delle proprie competenze, ad approvare
gli atti di gestione e le relative modifiche sul Programma Annuale - Esercizio Finanziario 2020;

3. di trasmettere per conoscenza il presente provvedimento al Consiglio di Istituto ai sensi del
comma 5, articolo 9 del D.L. n. 129/2018.

Saranno predisposti i seguenti modelli di variazione per nuove entrate finalizzate e non
finalizzate:
* Mod. F (modifica al programma annuale) da predisporre con la coadiuvazione del
Direttore dei S.G.A.;
* n. 3 Mod.G (scheda illustrata finanziaria modifica progetto/attivita) da predisporre dal
Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi su indicazione di questo Ufficio.

4. di disporre, la pubblicazione del presente atto sull’albo pretorio on line del sito
www.iscmontalcini.edu.it - Sezione AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Liliana De Vincentiis

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa
ai sensi dell'art. 3, c. 2, D.Lgs. 12/02/1993 n. 39



