

## Istituto Comprensivo Statale "Rita Levi Montalcini"

Via Fontanella 2 - 63821 Porto Sant'Elpidio (FM) - Tel. +39 0734 992287 - Fax +39 0734 801181

E-mail: apic83600e@istruzione.it - PEC: apic83600e@pec.istruzione.it Cod.Fisc. 90055060447 - Cod.Univoco fatturazione elettronica UF15IP sito web: www.iscmontalcini.edu.it



Prot. n. (vedi segnatura)

Porto Sant'Elpidio, 13/10/2020

All'albo Sito web-Amministrazione trasparente Agli atti - SEDE

OGGETTO: Provvedimento del Dirigente Scolastico Variazioni di Bilancio P.A. 2020.

## IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto l'art. 10, comma 5 del D.I. 129/2018 che recita "Le variazioni del programma, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate, e gli storni, conseguenti a delibere del Consiglio di Istituto, sono disposte con decreto del Dirigente, da trasmettere per conoscenza al Consiglio di Istituto".

Visti i seguenti finanziamenti finalizzati e non finalizzati:

- € 9.484,00 di cui alla nota Miur n. 23072 del 30/09/2020 per assegnazione di risorse per il funzionamento amministrativo-didattico periodo Settembre-Dicembre 2020;
- €800,00 di cui alla nota Miur prot. n. 28219 del 09/09/2020 per assegnazione contributo per potenziamento strumenti per didattica digitale integrata nell'ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale di cui al Decreto 19/08/2020 n. 103;
- - € 130,18 per rimborso contributi Inail credito su versamenti a carico dell'Istituto
   Scolastico effettuati in anni precedenti per la presenza di personale in mobilità assegnato
   dall'Ufficio territoriale del Lavoro di Fermo;
  - € **50,00** per contributo Università di Macerata in riferimento ad accoglimento studente tirocinante;

Sentito il Direttore dei S.G.A.;

Verificate le esigenze nei vari Aggregati/Progetti;

**Richiamato** il Programma Annuale dell'esercizio finanziario 2020 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 34/2019 del 16/12/2019;

## DETERMINA

1. di proporre, le variazioni, di entrata e di spesa, conseguenti a nuove maggiori entrate finalizzate e non finalizzate, al Programma Annuale dell'Esercizio Finanziario 2020 come segue per le ragioni specificamente indicate:

ENTRATE Aggr./Voce/Sottovoce		PREVISIONE INIZIALE	MODIFICHE PRECEDENTI	MODIFICA ATTUALE	PREVISIONE DEFINITIVA
03/01	Finanziamenti dallo Stato – Dotazione ordinaria	19.604,,67	19.856,87	9.484,00	48.945,54
03/06 03/06.2	Finanziamenti dallo Stato – Altri finanziamenti vincolati – contributo	0,00	68.258,92	800,00	69.058,92

L	,	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		10 161 10	
05/05	Finanziamenti da altre Istituzioni pubbliche – Altre Istituzioni non vincolati	0,00	0,00	50,00	50,00
08/03	Rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Enti previdenziali	0,00	0,00	130,18	130,18
	potenziamento strumenti didattica digitale integrata – Decreto 19/08/2020 n. 103				

10.464,18

SPESE		MODIFICHE	MODIFICA	PREVISIONE
се	INIZIALE	PRECEDENTI	ATTUALE	DEFINITIVA
amento e e decoro cuola	3.588,06	69.888,67	2.500,00 di cui:	75.976,73
a hardware presenze			2.000,00	
erenti alla salute curezza sul lavoro			500,00	
amento strativo	7.770,64	258,04	6.924,18 di cui:	14.952,86
tecnico ici non sanitari			804,18	
eriali tecnico i non sanitari			1.000,00	
a tecnico ca erenti al			1.100,00	
nto ed alla e dei dati			1.300,00	
npianti e ri			600,00	
a corrispondere o cassiere			1.220,00	
stali			500,00	
zione a reti di			400,00	
:a	16.451,78	33.053,96	1.040,00	50.545,74
tecnico ici non sanitari			di cui: 240,00	
ca – contributo enziamento nti per a digitale ta				
tecnico ici non sanitari			800,00	
ta tecnico				800,00

- 2. di autorizzare il Direttore dei S.G.A., nell'ambito delle proprie competenze, ad approvare gli atti di gestione e le relative modifiche sul Programma Annuale Esercizio Finanziario 2020;
- **3.** di trasmettere per conoscenza il presente provvedimento al Consiglio di Istituto ai sensi del comma 5, articolo 9 del D.L. n. 129/2018.

Saranno predisposti i seguenti modelli di variazione per nuove entrate finalizzate e non finalizzate:

- <u>Mod.</u> F (modifica al programma annuale) da predisporre con la coadiuvazione del Direttore dei S.G.A.;
- n. 3 **Mod.** (scheda illustrata finanziaria modifica progetto/attività) da predisporre dal Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi su indicazione di questo Ufficio.
- **4.** di disporre, la pubblicazione del presente atto sull'albo pretorio on line **del sito www.iscmontalcini.edu.it Sezione AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE.**

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Prof.ssa Liliana De Vincentiis

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, c. 2, D.Lgs. 12/02/1993 n. 39